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[Prieme.] 
igen, før nogen af os aner det. Men Sand- 
heden kan efter min Opfattelse trods parti- 
politisk Fanatisme ikke dølges for Befolk- 
ningen. Den store Del af Befolkningen er 
alligevel ikke saa uvidende, at den ikke for- 
staar at vurdere Regeringens og den højt- 
ærede; Handelsministers Nervøsitet i Dagene 
omkring den 28. September, da Udsendel- 
sen igennem Radioen skete. 

Rager: Den Forespørgsel, som er stillet 
til den høj tærede Handelsminister, er jo en 
tidsfikseret Forespørgsel; den omhandler 
Forholdene her i  Danmark den 28. Sep- 
tember. Paa det Spørgsmaal, der blev 
stillet den højtærede Handelsminister dér, 
blev der givet et udførligt Svar, der efter 
min Mening i alle Retninger var tilfreds- 
stillende. Hvad . der paahvilede Regeringen 
at sørge for, var der sørget for. Under- 
søgelser var foretaget, og paa de Omraader, 
hvor Regeringens Politik gennem Valuta- 
centralen kunde formodes at føre til Ind- 
skrænkninger af Importen af livsvigtige 
Produkter gennem en Begrænsning, forelaa 
det klart, at saadant var ikke sket. 

Hvis denne Forespørgsel derfor tilsig- 
ted e en saglig Oplysning og var sagligt 
begrundet, maatte den uvægerlig være 
sluttet med, at den ærede Ordfører for Fore- 
spørgerne havde erklæret sig tilfreds med 
Handelsnìinisterens Svar. Dette skete ikke 
홢 af to Grunde: For det første er, Fore- 
spørgselen politisk i sin Hensigt, og for 
det andet havde den ærede Forespørger 
desværre for ham en hel Del Papirer, hvis 
Indhold var nedskrevet inden Ministerens 
Udtalelser, og det høje Ting skulde delagtig- 
gøres i, hvad der stod paa Papiret. Det 
skete jo ogsaa delvis, indtil den højtærede 
Formand standsede det, da vi kom lidt for 
langt ud. Vi skal jo ikke karakterisere 
hinandens Taler altid, m e n  jeg vil sige, at 
det ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen udtalte 
i Eftermiddags, .' at en Tale, som det ærede 
Medlem Hr. Løje-holdt for nogle Dage 
siden, var den ringeste Tale, han havde 
hørt her i Tinget. Uden at ville rose det 
ærede Medlem Hr. Løje vil jeg sige, at jeg 
tror, at efter det ærede Medlem Hr. Knud 
Kristensens Tale i Aften vil det ærede Med- 
lem Hr. Oluf Pedersen kun karakterisere 
det ærede Medlem Hr. Løjes Tale som den 
næstringeste. 

For hvad var det, det ærede Medlem 
Hr. Knud Kristensen gik over til? Det ære- 
de Medlem gik over til, da han ikke kunde 
føre en Smule sagligt frem, paa Grundlag 
af sin Forespørgsel at ville føre en almindelig 

Valutadiskussion. Nu ramte jo den højt- 
ærede Handelsminister lige i Centrum, da 
Ministeren sagde: Ca. 40 pCt. Varer er paa 
Friliste, ca. 60 pCt. kræves der Attester 
til Import af 홢 foreligger der noget som 
helst, der beviser eller blot antyder Mulig- 
heden af, at der skulde have været forholds- 
vis flere af Frilistevarerne end af Attest- 
varerne i Landet den 28. September? Det 
rørte det ærede Medlem Hr. Knud Kristen- 
sen ikke ved. Det ærede Medlem ved intet 
om det og kan ikke formode; at dette skulde 
være Tilfældet. Derfor burde det: ærede 
Medlem have taget sig i Agt. 

Det ærede Medlem vilde sikkert med 
Rette kunne 홢 paastaa, ; at vore Lagre her- 
hjemme paa det Tidspunkt, vi her: taler 
om, var forholdsvis ringe. Det tror jeg, de 
var for overordentlig mange Artiklers Ved- 
kommende. Det maatte de naturnødvendigt 
være, saaledes som Prisbevægelsen paa. 
Verdensmarkedet har været i det sidste 
Aar.  Hvis man tager Engrospristallet fra 
September 1937 og September 1938 paa de 
forskellige Varer, vil man se en faldende 
Tendens, 25, ja, op til 30 pCt. paa en Bække 
af Hovedvaregrupperne, og jeg tror ikke, 
at Købmænd endnu tør gaa ud fra, at vi er 
ved Bunden. Saa længe en saadan Pris- 
bevægelse finder Sted, vil der uvægerlig 
fra alle fornuftige -Købmænds: Side vises 
en stærk Tilbageholdenhed med; Indkøb, 
og dette er uden ? Tvivl sket. Man kan sige, 
at naar vi staar over for en Krise, er det be- 
klageligt, at dette har været Tilfældet, 
men det er givet, at saaledes har Tilfældet 
været.. : 

Saa siger det ærede Medlem Hr. Knud 
Kristensen og det ærede Medlem Hr. 
Priemé sluttede sig til det 홢, at den 28. 
September paa et vist Tidspunkt greb Rege- 
ringen ind, og Handelsministeren lod Va- 
lutacentralen s udsende en Meddelelse gen- 
nem Radioen om, at nu stod der Valuta- 
attester til Disposition for : saadanne vig- 
tige Varer, som man maatte have Brug for, 
og,: der var mange, der henvendte sig. Dette 
beviser ikke, at der en Maaned før var 
Brug for de Varer. Det beviser heller ikke, 
at der i Dag vilde være særlig Købelyst 
over for de Varer. Det viser én eneste Ting, 
at i det Øjeblik en Afspærringssituation 
truer, en Paniksituation melder sigv i det 
Øjeblik man maa forudse en krigerisk Si- 
tuation, der kan gøre Danmarks Varefor- 
syning vanskelig, ja, saa har man Brug for 
Varer, og saa er der ogsaa en Del, der 
siger: Nu er det Tiden at spekulere, for nu 
holder Prisnedgangen op, og nu vil det være 
rigtigt at I dække sig. Saa det er en, ganske 


